mus Deus est, et propter uniuscuiusque proprietatem tres personae sunt? Videtur quod ipse arguat a majori affirmando. Magis enim videtur quod in una persona simplicitas inveniatur quam in duabus simul acceptis. — Respondeo dicendum, quod est locus a minori; quia agit in una persona Patris, et accipit ea quae sunt diversa secundum rationem, ut sapientiam, virtutem et huiusmodi, sed in duabus personis Patris et Filii accipit hoc quod est unum secundum rationem, scilicet naturam divinam quae secundum numerum etiam multiplicari non potest.

Sicut tres statuae dicuntur unum aurum. Videtur hoc esse falsum, quia materia non praedicatur de composito, cum sit pars. — Et dicendum, quod hoc est verum in naturalibus, quorum materia non est tota substantia eorum, sicut in artificialibus quae ordinantur in genere substantiae per suam materiam, ut Commentator dicit (in 2 de Anima, text. 8.); formae enim artificiales accidentia sunt.

Substantia significat communem et circumplecti-
vans speciem ομοεισων, id est, similitudinem speciei ομοεισων,

DISTINCTIO XX.

Ostendo quod aliqua personarum aliam non superat magnitudinem, nunc ostendit quod alia non excedit aliam potentiam.

Nunc ostendere restat, quomodo aliqua harum personarum aliam non excellat potentia; ut sicut una et indifferens est magnitudo trium, ita una et indifferens monstratur potentia trium. Sciendum est ergo, quod non est potentior Pater Filio nec Filius vel Pater Spiritui sancto. Nec maiorem potentiam habent duo vel tres simul, quam singulus eorum; quia nec plus potest Pater simul et Filius, quam solus Spiritus sanctus. Nec hi tres simul plus possunt quam singulus eorum; quia omnipotentiam quam habet Pater, et Filius accipit nascentem, et Spiritus sanctus procedendo. Quod Augustinus rationibus et auctoritatibus probabiliter astruit in lib. 5 cap. 2) contra Maximinum, qui dicebat Patrem meliorem ac potentiorum Filio.

Quod non potest minus Filius quam Pater.

Nihil (inquit) Patre minus habet ille qui dicit (Joan. 16, 13): Omnia quae habet Pater, mea sunt. Nam si minus habet in potestate aliquid quam Pater, non sunt ejus omnia quae habet Pater. Sed ejus sunt omnia quae habet Pater. Tantum ergo habet potestatem Filius quantum Pater. Aequalis ergo est Patri. Non enim potest qui accipit, inaequalis esse ei qui dedit. Tu autem hoc de potentia sapientiae, quod potens sit Filius, sed potentior Pater; ut secundum doctrinam veterum, potens potentem potuerit generare vel regnare, et non omnipotens omnipotentem. Habet ergo Pater omnipotentiam, quoniam non habet Filius. Et si hoc est, falsum est quod ait Filius: Omnia quae habet Pater, mea sunt.